



اصلاح حقوق کارکنان غیرقانونی است

مصوبه اصلاح حقوق کارکنان دولت غیرقانونی است، به گزارش تسنیم، «محمدباقر قالیباف» رئیس مجلس شورای اسلامی، طی نامه‌ای به تاریخ ۳ شهریور ۱۴۰۴ خطاب به «مسعود پزشکیان» رئیس‌جمهور، اعلام کرد که مصوبه شماره ۴۲۱۲۲/ت/۶۴۴۴۰ هم‌مورخ ۱۱ تیر ۱۴۰۴ هیئت وزیران با موضوع «اصلاح مصوبه تعیین ضریب حقوق اعضای هیئت علمی دانشگاه‌ها و مؤسسات آموزش عالی و قضات و کارکنان دولت در سال ۱۴۰۴» پس از بررسی‌های حقوقی و تطبیق با قوانین، مغایر با مفاد اصل ۱۳۸ قانون اساسی و چند ماده از قوانین عادی تشخیص داده شده است. در این نامه آمده است که اجرای مصوبه مذکور بدون طی فرآیند اصلاح، فاقد وجهت قانونی خواهد بود. رئیس مجلس تأکید کرده است که بر اساس تبصره (۴) ماده (۴۳) آیین‌نامه داخلی مجلس و به منظور انطباق کامل مصوبات دولت با قوانین، این مصوبه باید اصلاح و مجدداً ارسال شود.



دلسوزان ناآگاه مخالفان FATF

«مخالفان FATF دلسوزان ناآگاه هستند». به گزارش ایلنا، هادی خانی، رئیس مرکز اطلاعات مالی با بیان این مطلب گفت: معتمد کسانی که با تصویب پالرمو یا CFT مخالف بودند و مخالفت می‌کنند، یا مخالف عادی‌سازی پرونده کشورمان با FATF هستند و خروج ایران از لیست سیاه FATF را فاقد دستاورد ملموس و مشخصی می‌دانند، در یک کلام دلسوزانی هستند که دانش و آگاهی لازم درباره این موضوع را ندارند. خانی در پاسخ به این سوال که در دولت قبل در همین سمت و پست حضور داشتید، چرا نسبت به ارایه اطلاعات درست اقدام نکردید؟ گفت: اطلاعات درست را به دولت گذشته دادم و در دولت قبل با دستور صریح مرحوم رئیسی، وزارت اقتصاد نسبت به عادی‌سازی پرونده کشور در FATF اقدام کرد و دبیرخانه شعام، جلسه‌ای را تشکیل داد و مصوبه‌ای را ابلاغ کرد که در آن مصوبه وزارت اقتصاد مکلف شد عادی‌سازی پرونده کشور در FATF را پیگیری کند.



۸۸ سد در حال ساخت

ساخت ۸۸ سد در دست اجراست. به گزارش سازمان برنامه و بودجه کشور، سیدحمید پورمحمدی، رئیس سازمان برنامه و بودجه کشور با اعلام اینکه ۸۸ سد با اعتباری معادل ۱۴ همت در دست ساخت است، از برنامه دولت برای توسعه سواحل مکران و تحول در کرانه جنوبی کشور خبر داد. پورمحمدی افزود: اکنون ۸۸ سد با ظرفیت تنظیم حدود ۷/۵ میلیارد مترمکعب در سال و با اعتباری معادل ۱۴ همت در پیوست قانون بودجه در حال اجراست. رئیس سازمان برنامه و بودجه کشور گفت: تعداد ۱۲۴ طرح آبرسانی با ظرفیت تأمین آب شرب شهرها و روستاهای مسیر به میزان شش و نیم میلیارد مترمکعب در سال برای افق ۲۵ سال آینده و با اعتباری معادل ۲۴ همت در پیوست قانون بودجه در حال اجراست. پورمحمدی در ادامه با اشاره به اینکه سواحل مکران ظرفیت‌های خوبی دارد، گفت: می‌توانیم آنجا را تبدیل به کانسون جنب و جوش، توسعه و کار کنیم. بخشی از مردم برای اشتغال، معیشت و اسکان می‌توانند کنار دریا باشند.

گزارش انرژی

افزایش قطعی برق با کاهش دما

گزارش میدانی از وضعیت خاموشی‌ها که در برخی نقاط به ۴ تا ۶ ساعت رسیده است



عکس: ایرنا

چهارساعته مواجه هستند. البته در شهرهای مختلف این قطعی برق چهارساعته می‌تواند در یک نوبت چهارساعته یا دو نوبت دوساعته باشد.

البته از همان اردیبهشت‌ماه قطعی برق خانگی در حواشی و جنوب تهران بیش از دو ساعت بود و اکنون با افزایش قطعی‌ها در مرکز شهر این منطقه نیز با قطعی‌های بیشتری مواجه شده است. البته قطعی برق در بخش صنعتی نیز به صورت قابل توجهی افزایش یافته و کارگاه‌های صنعتی با خرید موتور برق نیز توان ادامه حیات ندارند.

پیگیری‌های «هم‌میهن» از استان‌های مختلف نشان می‌دهد که در مناطق مختلف اغلب قطعی‌ها به صورت روزانه دوساعت و حدود هفته‌ای یکبار چهارساعت قطع می‌شود و این موضوع زندگی روزمره و اقتصاد مردم را به خطر انداخته است. نکته قابل توجه اینجاست که بخشی از مردم اعلام کرده‌اند سامانه اطلاع‌رسانی قطعی برق به صورت مکرر اختلال دارد و برخی از زمان‌ها را اعلام نمی‌کند.

علی، یکی از اهالی استان اصفهان درخصوص قطعی برق به «هم‌میهن» گفت: «براساس برنامه اعلام‌شده توسط توانیر قرار بود در هفته سه بار قطعی برق داشته باشیم، اما اکنون قطعی برق در هفته به پنج الی شش بار افزایش پیدا کرده و حتی در برخی از روزهای هفته در یک روز دو نوبت دوساعته قطعی برق داشتیم. البته محل کار من در مناطق شمالی اصفهان است در آنجا نیز قطعی برق به صورت یک روز در میان بود و طی دو هفته اخیر در چند نوبت به روزی سه ساعت رسید و رسماً کسب و کارها در آن منطقه مختل شده است.»

پرستو، یکی از اهالی کرمانشاه نیز درباره قطعی‌های مکرر برق توضیح داد: «از ابتدای اردیبهشت‌ماه، برق ما به صورت هفتگی و با یک برنامه مشخص قطع می‌شد؛ اما طی دو ماه اخیر برق به صورت روزانه دوساعت قطع شد و اکنون هفته‌ای تقریباً دوبار قطعی برق به صورت دو نوبت دو ساعته می‌رود و رسماً ما چهارساعت برق نداریم. البته برق تنها مشکل نیست، زمانی که برق قطع می‌شود آب محله نیز به طور کامل قطع می‌شود و در روز ما چند ساعت آب و برق نداریم که باعث شده زندگی با چالش‌های بسیاری مواجه باشد.»

ناهیید، یکی از اهالی اردبیل نیز در این خصوص گفت: «قطعی برق تقریباً دوساعت و نیم است، اوایل یک روز در میان برق قطع می‌شد، اکنون تقریباً هر روز برق قطع می‌شود و ممکن است در برخی از روزها به دو نوبت در روز افزایش یابد. قطعی‌ها باعث می‌شود ما چندساعتی از زندگی دور بمانیم. مشکل اساسی اینجاست که اغلب قطعی‌های برق در شب است و زمانی که باید شام آماده کنیم یا خانواده استراحت کنند با مشکلات اساسی مواجه می‌شویم.»

مسعود نیز یکی از ساکنان قوچان درباره قطعی برق گفت: «حدود یک هفته در دو نوبت صبح و عصر به مدت

مجبوریم که محدودیت‌ها را اعمال کنیم. برای حل مشکل ناترازی برق باید نیروگاه جدید احداث کنیم که در دستور کار برنامه قرار دارد اما تماماً باید برنامه‌های مدیریت تولید و مصرف داشته باشیم.

وزارت نیرو اعلام کرده که در شرایط کنونی حدود ۲۰ هزار مگاوات کسری برق داریم اما فعالان حوزه انرژی این عدد را در حدود ۲۰ تا ۳۰ هزار مگاوات می‌دانند. درست است با کاهش گرما استفاده از وسایل سرمایشی کاهش می‌یابد و این موضوع ناترازی انرژی را کاهش می‌دهد؛ اما مسئله اساسی اینجاست که با توجه به کاهش ظرفیت تولید برق توسط نیروگاه‌های برق آبی به نظر می‌رسد که این ناترازی همچنان ادامه‌دار باشد و حتی کاهش گرما نیز نتواند قطعی برق را کمتر کند.

سال گذشته تقاضای برق در کشور حدود ۷۵ هزار مگاوات بود و در سال جاری با توجه به افزایش گرما و در کنار هم قرار گرفتن عوامل دیگر چون افزایش خانوارها و کسب‌وکارها این نیاز به دست کم حدود ۸۰ هزار مگاوات رسیده است. نکته قابل توجه اینجاست که سال گذشته حدود ۶۴ مگاوات برق تأمین شد و امسال آمارها خبر از تولید حدود ۵۹ تا ۶۱ هزار مگاواتی برق را می‌دهد که علت این کاهش تولید به علت کاهش استفاده از نیروگاه‌های برق آبی است. با تجربه این شرایط دولت از سال گذشته پیش‌بینی می‌کرد که امسال کاهش تولید برق داریم و در نتیجه لازم بود از سال گذشته زیرساخت‌های لازم برای افزایش تولید برق فراهم می‌شد تا امسال بخش صنعتی و خانگی با معضل کمتری دست و پنجه نرم می‌کردند.

به طور کلی ناترازی انرژی با توجه به شرایط کشور به راحتی قابل پیش‌بینی است و اگر سال گذشته مدیران حوزه انرژی برنامه‌ای درخصوص کاهش ناترازی‌ها تدوین می‌کردند احتمالاً شرایط امسال بهتر می‌شد. البته نباید این موضوع را فراموش کرد که ساخت و تأسیس نیروگاه‌های برقی در یک الی دو ماه تکمیل نمی‌شود و براساس اعلام‌های رسمی حدود ۲ تا ۶ سال زمان لازم است تا یک نیروگاه به مرحله بهره‌برداری برسد. در نتیجه قدم‌های کوچک امروز می‌تواند آینده اقتصادی کشور را به صورت قابل توجهی تضمین سازد.

▼ قطعی برق افزایش یافت

بررسی میدانی «هم‌میهن» نشان می‌دهد که برخلاف گفته‌های وزیر نیرو، قطعی برق در اغلب استان‌های کشور افزایش یافته است. براساس برنامه قطعی برق که توسط توانیر منتشر می‌شود در اغلب مناطق تهران قطعی برق به صورت روزانه رخ می‌دهد. همچنین در جنوب تهران قطعی برق به جای دوساعت، چهارساعت قطع می‌شود. همچنین در شهرستان‌های مختلف نیز قطعی برق افزایش یافته و به جای یک نوبت دوساعته، بسیاری از مشترکین با قطعی برق



رقیه ندایی خبرنگار اقتصادی

ابتدای هفته وزیر نیرو اعلام کرد که «خاموشی‌های برنامه‌ریزی‌شده امسال رفته رفته کاهش می‌یابد و پرونده خاموشی‌ها تا یک‌ماه آینده بسته می‌شود.» اما بررسی شواهد چیز دیگری را می‌گوید. با شروع شهریورماه قطعی برق در تهران و اغلب شهرستان‌ها از یک روز در میان به صورت روزانه و حتی دو نوبت در روز افزایش یافته است. این موضوع در حالی رخ می‌دهد که گرمای هوا در اغلب شهرها به صورت قابل توجهی کاهش یافته و بسیاری از مردم نیز صرفه‌جویی را به عنوان اولویت اصلی در زندگی روزانه خود قرار داده‌اند؛ به بیان ساده‌تر مصرف برق مردم تا حدودی کمتر شده است.

فصل بهار هنوز به نیمه نرسیده بود که قطعی برق در جنوب و غرب استان تهران شروع شد و برای اولین بار در فروردین‌ماه کشور با کسری تولید نسبت به تقاضای برق روبه‌رو شد. در ادامه نیز از دومین ماه سال یعنی اردیبهشت‌ماه رسماً برنامه قطعی برق توسط توانیر اعلام شد. در اردیبهشت‌ماه، قطعی برق به صورت هفته‌ای یک الی دوبار بود و با شروع فصل گرما (از اواخر خردادماه) قطعی برق به سه بار در هفته افزایش یافت.

براساس اعلام وزیر نیرو و توانیر قرار بود با کاهش دما این قطعی‌ها نیز به مرور کاهش یابد؛ اما این روزها هرچه هوا خنک‌تر می‌شود و میزان استفاده مردم از وسایل سرمایشی کاهش می‌یابد، در مقابل قطعی برق نیز افزایش پیدا می‌کند. البته قطعی‌ها در شمال تهران اغلب هفته‌ای سه تا پنج بار بود و در مرکز تهران، شهرستان‌های مختلف قطعی برق به صورت روزانه و حتی به روزی دو نوبت هم می‌رسد.

قطعی برق تنها زندگی روزمره را مختل نمی‌کند، بلکه باعث می‌شود اقتصاد کشور در میان‌مدت با کاهش سودسازی و عقبگرد مواجه شود. شاید سهمیه‌بندی و قطعی برق برای مردم و صنایع بتواند ناترازی برق را در کشور جبران کند، اما درنهایت باعث می‌شود اقتصاد کشور مجدداً با افزایش تورم و گرانی روبه‌رو شود و به نوعی اقتصاد کشور یک قدم به عقب بردارد.

با تجربه همین شرایط حدود یک هفته پیش همایون حائری، معاون وزیر نیرو اعلام کرد که به نظر می‌رسد خاموشی‌های بخش خانگی تا یک ماه آینده متوقف شود. به گفته وی، مصرف برق کم شده اما با توجه به اینکه تراز آب سدها برای در مدار ماندن نیروگاه‌های برقایی کاهش یافته است فعلاً ناترازی داریم اما به نظر می‌رسد که تا یک ماه آینده خاموشی بخش خانگی متوقف شود، البته بستگی به دما دارد اگر گرمای هوا ادامه داشته باشد

عباس علی آبادی وزیر نیرو: خاموشی‌های برنامه‌ریزی‌شده امسال رفته رفته کاهش می‌یابد و پرونده خاموشی‌ها تا یک‌ماه آینده بسته می‌شود

